
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 4 del 17-01-20
Reg.Gen.23

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA CORSO DI FORMAZIONE PERSONALE SETTORE
TRIBUTI
----------------------------------------------------------------------

IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che la Legge 160/2020 "Legge di Bilancio 2020", il Decreto "Crescita"
D.L. 34/2019, il "Collegato Fiscale" D.L. 124/2019,  le Delibere ARERA  n.443/2019 e
n. 444/2019, prevedono  numerose disposizioni innovative per gli Enti Locali in ambito
di entrate tributarie, con particolare riguardo al nuovo quadro normativo circa
l'introduzione della nuova IMU, la riforma della riscossione coattiva,  le variazioni nelle
modalità di calcolo delle tariffe con DPR 158/1199,  il differimento dei termini di
scadenza per l'approvazione degli atti per l'anno 2020, l'accollo e le modalità del
ravvedimento operoso "lungo";
Vista l'opportunità offerta dalla giornata di formazione proposta dallo Studio Delfino

che si svolgerà presso il Comune di Fermo in data 29/01/2020;
Ritenuto opportuno far partecipare il personale del Settore Tributi, il Responsabile

Anna Brasca e l'istruttore contabile Tantucci Roberta, al fine del necessario
aggiornamento sulle novità normative e  giurisprudenziali in materia di entrate
tributarie; ;
Preso atto che la partecipazione al corso di formazione, comporta una spesa per il

Comune di Cingoli di € 180,00 oltre a € 2,00 per marca da bollo fatturazione  e che la
somma trova capienza nel capitolo 78 del corrente Bilancio di Previsione;
Dato atto del rispetto dei limiti di spesa imposti dal D.L. 78/2010 sulla formazione

del personale;
    Visti:

- Lo Statuto Comunale;

          - Il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

- Il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022, approvato con delibera di

C.C. n. 82 del 19.12.2019;

- La deliberazione di G.M. n. 01 del 10/01/2020 di approvazione del PEG

2020/2022;

- Il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- Il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare l'art. 183 che disciplina i provvedimenti di

impegno di spesa;

 Visti gli artt. 183 (impegno di spesa), 184 (liquidazione della spesa) e 191
(regole per l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese) del T.U.E.L.,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 07 del 01.07.2019, con la quale la sottoscritta è stata
nominata responsabile del Settore I "Affari Generali";

DETERMINE SEGRETERIA n. 4 del 17-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Ritenuta la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.
107 e 109 del T.U.E.L., rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
settore secondo gli obiettivi predeterminati dalla G.M. con il P.E.G. per l'esercizio
finanziario in corso;

DETERMINA

    1) per le ragioni espresse in premessa, di autorizzare la partecipazione delle
dipendenti Brasca Anna e Tantucci Roberta al Corso di formazione in materia di tributi
locali, alla luce dei recenti interventi normativi, organizzato dallo Studio Delfino che si
terrà il giorno 29 gennaio 2020 presso la Sala dei Ritratti del Comune di Fermo alle ore
9,00;
    2) di impegnare, all'uopo, la somma necessaria per l'iscrizione pari ad € 180,00 oltre a
€ 2,00 per marca da bollo su fatturazione, sul capitolo 78 del corrente Bilancio di
Previsione che presenta la dovuta disponibilità;

    3) di dare atto che sul sito dell'Autorità di vigilanza è stato acquisito il seguente
codice Smart CIG: ZBC2B9BE77;

    4) di comunicare il presente atto al Settore Finanziario per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione del presente provvedimento presso l'Albo
Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 4 del 17-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 4 del 17-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


